
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 2785 del 28/12/2016 

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del Regolamento aziendale per l'adozione delle Determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.
n° 186 del 09.10.2008. 

PDTD-2016-2861

OGGETTO:  liquidazione fattura n° 9700154324  del  12/12/2016,  della  Ditta "Leica
Microsystems Srl" di Varese, relativa alla fornitura ed installazione di  n° 1 Sistema
per l'acquisizione di immagini microscopiche, e relative dotazioni ed accessori,  da
destinare  all'U.O.  di  Anatomia  ed  Istologia  Patologica  del  P.O.  “San  Martino”  di
Oristano,  rif.  cod.  C.I.G.:  Z9D1B0C62F,  utilizzo  fondi  Progetto  Areas  2011-42,
relativo allo “Screening del carcinoma del colon retto”.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs. n° 165/2001 e
ss.mm.ii..

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con la quale è
stato conferito l'incarico quinquennale di  direzione della struttura complessa Provveditorato
alla Dr.ssa Rosalba Muscas.

PREMESSO che con  Deliberazione C.S. n° 596 del 29/09/2016 è stata aggiudicata, in favore
della Ditta  "Leica Microsystems Srl" di Varese,  la procedura Negoziata telematica, ex  art. 36
del D. Lgs. n° 50/2016, RdO piattaforma Sardegna-CAT, per  la fornitura ed installazione di
n° 1 Sistema per l'acquisizione di immagini microscopiche, e relative dotazioni ed accessori
(Microscopio DM 2500, Fotocamera 18 mpx , PC I5 8gb-500 gb, Monitor 24”, TV Samsung
50”), da destinare all'U.O. di Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. “San Martino” di Orista-
no,  comprensivo  di  garanzia  “full  risk”  per  il  periodo  di  mesi  24,  per  l'importo
di € 19.500,00 (Iva/E,  € 23.790,00 Iva 22% compresa).

DATO ATTO
· che l'apparecchiatura in oggetto è stata regolarmente consegnata con relativi documenti di

trasporto (D.D.T. n° 890054530 del 13/10/2016 e n° 81357197 del 28/10/2016);
· che è stato effettuato relativo collaudo, con esito positivo, in data 07/12/2016,  come da

apposito  Verbale,  trasmesso  dal  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  Aziendale,  allegato  alla
presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale;

· che  il Sistema in oggetto, comprensivo di relativi accessori e dotazioni, è stato  preso in
carico nel Libro Inventario di questa ASL con riferimento al Movimento M/23/2016/12951,
Mov. definitivo UPZ5-2016-1876 del 28/12/2016, come da allegato n° 2 alla presente.

VISTA
· la  fattura  n°  9700154324  del  12/12/2016,  della  Ditta  "Leica  Microsystems  Srl"  di

Varese, emessa  in  formato  elettronico  (e  pertanto  non  materialmente  allegata  alla
presente), per la fornitura dell'apparecchiatura, come sopra specificata.

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n°             del      Pag. 1 di 2

          Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



ACCERTATA
· la regolarità della suddetta fattura e ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione,
 

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n° 9700154324 del 12/12/2016, della Ditta "Leica Microsystems Srl"
di Varese, di € 23.790,00 Iva/C, emessa in formato elettronico, per la fornitura di  n° 1
Sistema  per  l'acquisizione  di  immagini  microscopiche,  e  relative  dotazioni  ed
accessori (Microscopio DM 2500, Fotocamera 18 mpx , PC I5 8gb-500 gb, Monitor 24”, TV
Samsung 50”), destinato all'U.O. di Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. “San Martino”
di Oristano, comprensivo di garanzia “full risk” per il periodo di mesi 24;

2. di far fronte ai relativi oneri con l'utilizzo dei  fondi  di cui al  Progetto Areas 2011-42,
relativo allo “Screening del carcinoma del colon retto”; 

3. di autorizzare  il  Servizio Bilancio   ad emettere il  relativo ordinativo di  pagamento,  a
favore della summenzionata Ditta, da imputare al cod. di Conto A102020401: “Attrezzature
sanitarie e scientifiche” del Bilancio 2016, Ordine BI 2016_105, Aut. UAB_PJ 2016_1 sub
13, C.d.C.: G0301 “Anatomia Patologica P.O. San Martino”;

4. di dare atto che verrà richiesto, all'A.R.I.S., l'accreditamento delle relative somme; 

5. di  trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per gli atti correlati di rispettiva
competenza.

  Il Direttore del Servizio Provveditorato
                  Dr.ssa Rosalba Muscas

Dr. PS
28/12/16

ll sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Determinazione
verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 02/01/2017 al 16/01/2017.

Per IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr. Giuseppe Melis

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n°             del      Pag. 2 di 2


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

